
ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP.IRAPUAN PINHEIRO 

AVISO DE LICITAçAO 
TOMADA DE PREOS N.° 2017.03.07.1 

AVISO DE LICITAçAO - TOMADA DE PREOS N.° 2017.03.07.1 —ABERTURA: 29 de Margo 
de 2017, as 8:30hs. JULGAMENTO: Menor Preço Global. OBJETO: CONTRATAQAO DE 
EMPRESA PARA PRESTAR SERVIOS ESPECIALIZADOS DE AUDITORIA, ASSESSORIA 
E CONSULTORIA JURIDICO ADMINISTRATIVA, NA AREA DE LICITAçOES E CONTRATOS 
ADMINISTRIATIVOS, DE INTERESSE DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE DEP. IRAPUAN 
PINHEIRO/CE, CONFORME PROJETO BASICO/TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO AO 
EDITAL. INFORMAçOEs: Sede da Prefeitura, localizada na Avenida dos Trés Poderes, 75 - 
Centro - Deputado Irapuan Pinheiro/CE ou (88) 3569-1218 de 08:00 as 12:00h. Maria Joelma 
Moreira - Presidente da CPL. 

A SER PUBLICADO DIA 13 DE MARCO DE 2017. 

• 	JORNAL GRANDE CIRCULAçAO 
• 	DOE 
• 	SECRETARIA DE EDUCAcAO BASICA 

AVENIDA DOS TRES PODERES - N 075_  CNPJ: 12.464.10310001-91 	 .0 
FONEIFAX: (88) 3569.1218 - FONE: (88)3569-1218 	

( 	

Ct 

E-mail: pmdip(ip.com.br  

unicef 
Edicäo 201312016 



I, ) 

PAGINA6 

rlictpto do Crue - PREVICRUZ Aviso do Prego Presenclal N 0312017.PREVICRUZ. A 
feitura Municipal do Cnci comurilca ass intaressedosque estard recabondo old As O8Ir33rntado 
23 do Marco do 2017, no cola do rounides do Comiasdo de UcitaOo. silo a Praca dos Tills 
eros s/n' - Bairro Aninpos. Cruz-CE, a poposta do preços 8 documontaç0o do habilitaçao 
8 OPCO9O oncia n' 0312017.PREVICRLIZ -- Conirotoçdo do Prosta0o dos Serniços do 
essona o Consrdtorla em lnveStimentos, 0 edoal podred car obtrdo (unto ao Pregomro, no 
eruço oupracilado nos tOes dIes. des 8000 As 120r00. coo site es'w.lcrn.co.gov.brflicilacoos. 
z.CE, 10 de Marro do 2017. Josd Ednatdo Alcoa doSouea-Preoelro. 

Eatadodo Ceord - Pretettura Municipal doAssard -Aviso do Licttaç9o-Toniada do Pr0008 
N 2017.02.08.02. A Presidente do Comiss2o do 1-rcitap90 do Municiplo do Assard/CE tome 
pdbhco pare conhodmento dos intereasodos que, neslo tOo 30 do Marco 2017, as 091,, no code 
do ComissAs do Lcilaoo locullzada no Rue Or. Pava, ii' 415, dilo Mote -Accord/CE, estard 
roelizando sessOc pare recebimenlo a obertura dos envelopes corn doosnienlos do habOilaçdo 
a proposta do preços pare a objoto: Conlrataçdo on empress pare oxocuçOo do reformat 8 
ampltaçao do Eacola Ptblico Municipal Maria Isabel. locahzada no code do MunlclpiO do 
AnsadlCE. 0 edital e coos anesos encorrtrarn - so disponivois no endereço rotrornenQonado. 
des 08:00 As 14:00 horse, bern come, no Portal do LlcilacOes dos Municipios no site do Tribunal 
do Cantos don Municlpios do CoorS (www,tcm.ce.gobr). AssaralCE, 10 de Margo do 2017. 
Octane do Oliveira Carlos- Presidonte do Comiss8o do LtcltaçOo. 

Estado do Coord Preteltura Municipal do BcIxlo -Avtso do Julgamonto 'Tornado do Preps 
In' 2017.02.21.1. 0 Presldonle do CPL do Profoitura Municipal do 80mb10E. no uco de suas 
atrlbuiçdoc tegale, tome p0011cc, quo tom concluldo 0 Julgarneudo dos faces do habilllaçoo a do 
proposlas do ptoços do Coclame LicilaitOlo no modabdado Tornado do Proqos n 2017.02.21.1, 
sendo,,o seguinle: Empress Habiitada '.18 Cornorcros 0 Seryicos EIRELI. ME, pot cson7rjrnonlo 
inte9(aS Oni300das odilalicos. Emprona Vencedora: .18 Comercios e Sorvigos EIRELI -018. corn 
propc8tono valor global 05 R$ 82.0D0.00 )oitoiita e edo roil reals). Maisoslntotmslos no nododa 
Cornlas0o Perrounorne do Ltdtaçao. siluada no Rua José Quaresrnu do Costa. sin - Crd/o. no 
horCrio do 08:00 As 12:00 hares. BalxtoICE, 10 do marco do 2017. Francisco Arqulmoden 
Scores Luanne -Presidonto do CPL. 

Estdo do CoorS Prefoltura Munlc,sI do Barbatha - Avtoo do Julgamento - Prugio n 
2017.02.21.2.0(A) Pregoeko(a) OlIcial do Municipio do Barbattia, Estado do Ceard, no uso de 
Isues atdbuiç0cs legois. 101710 pdblico. pars conhocimento dos intorensados, quo concluiu ci 
julgcmentc tied do proccsso licilotôdo rnodaidadc PregOo n 201 7.02.21.2 condo o segulnte: 
Liotafltn(s)Vencedore(s)-Alternative Consults'ia a Pro1otos EIRELI - EPP. vonC000r(a) (unto 
so tote 01 corn proposla boat novatorgIoGa: do RS 104,490,00 (canto a qualro rnil 0 quatrocontos 
roais). Aempresa vencodora fore dodarada Habittada pot curniprbnento integral Sc esigncias 
do Eddal Convocatoria. Maiotes inlorn'.acOes no cede do CorntssSo Pornianente do Lidiao, 
silo no(a)Av. Doordngos S. Miranda. n' 715- Lot J. dos IpSs -Alto do Alogria, Barbatha/CE. no 
horSrlodo0l:30 Os 11:30 rorasou polo loiofone(88)3532-2459. Barbalh&CE, 09 de marco de 

12017. Raimundo Ernanoel Bastos do Catdas Neves -Proao.lro(at Ofictat do Munleicito. 

Estatlo do CoorS - Proloiture Municipal do Barbatha - Aviso do Julgamento - Pr.g5a n 
2017.02.21.1, 0(A) Prgoeiro(a) Otis/al do Munlcipio de Barboiha. Eslado do CoatS, no uso de 
sass otribulçOss logals. loIns pilblico, pars conhecimonto don iuilorossados, (tue 0 pr050ctimento 
tis/totOric. rnodalidado Proglo n' 2017.0221.1 cujo data do aberturo estava marcada pare odia 
GO do margo do 2017 As 00:00 tiaras. tornoc-so DESERTO. Maiores lntorrnacoos no node du 
Cornrss90 Permanonto do LlcIlaçSo, silo no Ac. Doniingos S. Miranda. W 715. Lot. J. dos IP&S-
Ails do alegria. Barbaha!CE, no hoi*lo do 07:30 as 11:30 horns. lnfonnaçOes podsrOo ser 
obddas aindo polo lola/one (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 09 do marco do 2017. Raimundo 

todo do Ceari-Prefclturo Municipal do Apularis - Extrato do Ala do Reaislro do Progc 
N' 00212017. A Prefeltura Municipal de ApuIao'ds, otravds da Snoretana Municipal do Sado 
)etoi Rog'uslro do Prep pare futuras a evsntU8is aquisigoos do medicarnenlos, niateri 
bdion-hoogitalar, material taboratonal a material odontoldgico, doutinados aoa Poatos 
ude, Sos/do Bucal a Hospital SAO Sobastido do Municlpio do Auiards. coiifor(r 
poctica0os on, arrexo. Fondsniantac6o Legal: Pro900 P,osenclal N' 20 17.02.00.02 . FM! 
010:520/020 ins/so It do art. 15 do Lot Federal n' 8.6661930 suas.attorac5es posleriores 
mais legislaçOos porlinontos. Dos Props Reglslsad3s: Os prnços boglsuarlos sad as pregi 
llddosco PregAo Prosonciat N' 2017,02.09.02 - FMS, onnfnrntepmpostsido adequacSodt 
spononlas oignatdrlas OCt11 Ala: ECOMED -Coniorcial Medico Odonlologica LTC 
océdoranslotesO6. 09. 11, 15e17cornovalorgtobaide RS it 7.779,91 (Canto a dezessa 
ii netocenlos e satanic o none teals 0 noventa e urn centavos), Dislrimddia Cornerdo 
cs/colon Medicos a 000nlolOgicos LTDA, verloedors floe Idles 04. 07,08e13 Corn valor glob 
R5 82.427,26 (Oitenta C dais roil quatrocentoc e vinte 0 sets roais 0 vinte e coin centavo ,  

oliospital Csmdrcio Holanda LTDA, nencedora no tote 01 corn valor global do F 
'.079,00Dzossele niH e Se1,r,le e nave teals), Panorama CornOrcoo do Prod. Medicos 
Innoceuticos LTOA, venc000ra nos Lales 02 a 03 cam valor global do R$ 136.853.30(Sessen 
soil rail aitocontos C coiquenta ci 005 reals a trir,ta Centavos), Premed Corn do Pro 
3spildt0ras LTDA. vencedora no Lore 05, Itt. corn valor do R5 21.777,97(Viota e urn I 

tecoritos a solonta e sole reals e nonenlo e sole contavos)Rogifarrna Corn do Pro 

Estododa Cearé-ConoôrcloPoiblcodeSoOd,d. Ibtopaba -CPSI -Actor, do L,cttacOo - Preg5o 
Presencial N'01.001/2017-PP.ACoinisaOodo UcltaplodoconsorcioPdblcodeSaideda ttaapabs 
- CPSI, tome p0bhco pa-a o ombedinonto s/os inlorossaclon, quo as 09:001-100 duo 24do Marco do 
1017,00 cars cola do reurdfles, otluada no R000sla/CE 107. KM 2, Brdn'u: Preduraras,'tianuS, Ceard, 
receberd Os docconentos de habi0aglc e as prcpsnzas do proquspes a ccnlrataçcto dascrviços cm 
rnars500ugoo pr000rrlroo e corrobva dos aparetioa do at condidonadcis, corn assistdrca t6wica  
iris/sad, para al0005r as necesadades do Gonsdrclo P000cc do Sadde do lbs/patio - CPSI, conbime 
ospedumcaçses do anexo lob eddal. Modaidade: Progso Presercial. lips: Monet Preço pa-  Lola. 0 
Edlal petlotd set octlluirido junta A Comids/lo do Licltaçblo, no onderoqo aurna citodo, a puflir do 
pabtcugao 00310 aviso. no hordes de 08:0014 as 12:OOH e no sue: wvm.tentca.gov.briicltacoes. 
Tiangud/CE, lOde Marçodo 2017. Marcos Sintu Rocha Vorao-PregOOloci. 

Eatado do CoorS - Proteltura Municipal do Deputado trapuan Pinhotro -Avis* do LtcitagOo-
Tornado do Props n.1  2017.0307.1,Aherlura: 29 do margo do 2017. As 8:30t'is. Julgamento: 
manor prep global. Objoto: conlrotaçlo do omposa pars proctor Serviças especlaliz000s do 
auditoria. unasessoria a consullodo jnridico administrative, no drOa Os licitaçSos 0 CastrateS 
.udoiinlstratiaos, do InSeresne das Socrolanas Msniclpaiu do Dep. frapuan P1' heirs/CE. contorrno 
pr*to bdsico/Icrrno do relorSrcia em one= as editat. lntsrrnaçdes: Sede do Profedara, 
tocaliceda neAvenida dos Trés Podores. 75- Contra -Deputado tiapuan Pinliewo/CEou (88)3569. 
121$do08:00an 12:000. Maria Jeotma Morelia -Presidents do CPL 

Estado do Coad - Protoltura Municipal do tcapui . Avlso do Ucilagdo - Prog90 Prosenclat N' 
2017.03.07.01. 0 ldordclsis  do irsutnot uruin,rha aos Interenca000 quo lord rnai0ur lCilso no 
modalictade Pfegtio Pyenonasi if 2017.33,07.31, do tips Meant Prop pet Late, pure a aquisiqfc do 
material do knpeza, coca is cozirdia 0 proibitno do hlgioni2aç5o pare alondet as dnunardos don 
000otarrasdosto rnuncio, earn dabdeabmlcco pores tOo 2400 marco do 2017, As CdecOO, no Rue 20 
81,1.1297. Centre, Inipul. CE - no cola do Condss5o Petro000nte do L4tac53. Mobs triorirssçóeo polo 
tordfsnoc 88-3432.1346. lcopul-CS, 10 cfemarcode2el7. Ctaodimarjosur do Silva -Progoelro. 

Estadodo CearO -COmara Municipal do Santa Quireris -Acloci d,Llcloacao - Edital de PragOo 
Presonclat N' 17-04-CMSQ-PP. 0 Progoisro 00 COrnara Municipal do Santa Ositdria tome 
dbllco quo no tOo 23 do margo 002017, As 09:00 horns no cola do ComlssSo de LicJ'olpOo. 

octSlcada no boa Prapo Sarodor Pompeu. S/N' -Contra - Santa Ouutdrla -CE. recoberd propostss 
are: Objalo: Fornecimento do cuinbustivol o doricados do potrdleo para Cbma:a Municipal do 

Santo OuitSrlo, dividi003 psi tales. Modaldode: Progão Prosanclol oedsreço 10 atado. a portir do 
sblicocao dente evils, no hordrlo des OBdiOds 13:00 tiaras. Santa Quttdrla-Co. 09 do marco do 
017. Mlcaol do Oliveira Sousa -Pregcairo. 

PREFEITUR,A MUNICIPAL ITAITINGA - CE 
Toma pdblico quo rocebeu Os Secrelaria Municipal de Maio Ambienlo do Italtingo - 
SEMAN s Licença do Operap8o N' 135.2017, corn validado aId 10103/2019, pare ci 
Centro de Educag0o tnfastit'CEI, situado a Rue Amelia do Souz,a, S/N, Centro, tlailinga. 
CE. Foideteurninado ocumprimento des exlgedcuascontidos nec Normas 0 tnatnucOosdo 

'cenclarnerutodo SEMAN. 

Estado do CoorS - Prelattura Municipal do Coroaul - Rasuttado do Habtlltaglo . Tomada do 
Pregos N' 00112017-INFRA. A ComlssOo do LicitaçSo 03 Preteitura Moods/pal do Csrcau tome 
pdblico, para fins do lnr.lmaptio a conhecimento dos lrtternadoe, 0 resotlado do habilitag5o do 

gS licitao elevonle 0 Tornado s/c Proços N' 00112017-INFRA, cri(o objoto d a coattalagdo do 
empresa espedaticaita no Area do lanpnza publics urbana pare enocooçOo dos sorciços do colota. 
Iranspofle do reoiduss sdddon. cormorvagSs 0 monutençSo do limpaza do 'alas o logradourOs 
pdblioss no area do Municiplo do Coreal. Empresas Habililadas. Saviros ConslruçOes EIRELt 
ME, Virgtio & Jazyra Constrepdes LTOA ME, W.R. C000brug605 0 Looaçdes EIREU ME, MV 
Consoruçules e Serviçoe EIRELE-ME., Csnotiutoro Nova Hidrotondio LIRELI ME. , Ootlacon 
Conatrog6os & Engenhania, Terceiro & SonIc Conatruçdes e Servlgoo LTI2A ME. Limpas 
ConstrugOes 0 Serviços LTOA, Colinos Conslruçties Transportes 0 servos EIRELI ME. pot 
otailpeir coon Was as clausulas do odital, E,nprosac Inobultadoc:, Victo-LIMP SeMgoe, Locopltes 
do 1050 do Ot,ra e Conatructieo LTOA ME pot descumprir o item 3.4. 1.1 a/Ices C apronenlando 
endividamanto total superior a 0,50. aprosonlar lalescia a conocrdata vencido, ro,rosentar 
garanlia de psrtidpagSo Inferior a 1% do valor do licitaglio, Construtoni Soassuna & Martins 
L.TDA-EPPnOo spr0300tou a cliovodovalldagOodo RO do cAsio. Jua;abu Constnuçties Locoa 
v Servigos L'TDA, apresenlou declerado do indlcagSo do engenhoiro assinado pot queil, ned toT 
p000ros pats assinar pate emprosa Plunallo 'l'onbfl ConstrugOes E Serviços EIRELI ME, pot 
doscumpuir atom 3.3.1.2 n0o apreaontado atestado do capacidado Idcnica do erigenhairo. item 
3.4,3n4o epronentadsga(aritua do participaçdo e item 3.8 apreserilado los/an as dodaragOes corn 
reconheolmesto do firma, Castro None Projotss c Empreerrdirnootoa LTOA pot opruosentor as 
los/oracles dos itens3.13.3, 3,3.3,4o3.3,3.5 assinado pooquoun nSa tom poderos pa-a aSsiliar,l 
apuesentar a CHP do canl000r vencida, Real Empreendirnonlos 0 Sornigos EJRELI ME pot 
descurnpiir o Oem 3.3.1.2 cOo aprenentando area/ado do capoddado ldcnica, ned oprelontra, a :  
dedarsçOodo horn 3,3.3.4 do er/nat. Clarnante Corosrat/Ses LTOA, par desornpuiro Item 3.4.1.1 
atiloa C apresenlousdo endinidarnentn total superior a 0.50. R,A Conslrsçdes LTOA ME, pot 
desoimpuir o item 3.4.1.1 alinoa C apronantando onduvidarneslo total superior a 0.50 Delmar 
ConstrgoeoElAELl ME, par doscumprirai(nrn 3.3.3,5 do edilol naoapresontadoa docloraqS000 
Cashes/menlo do local do obra, e prcotietdrio do emotesa S seroslo do rinminhnin ranouincdont 

ado do CoatS - Protettura Municipal do Lavraa do Mengaboiro - Primeiro As/on/n 
Jiticador de Edital - ConcorrOncla PCubIica 1702017.02.23.1.  A Cornissdo Permenonle du 
:açOoa lama pdblico pars canhecimento e eodarecimento don inloressados. quo houvl 
liflcoç8o no Edilat 00 ConcorrOncla Plbtica n 201 7.02.22.1, raijo olijeto do contreracaodl 
rexa ospeclaruzada palo enecucdo de aervigos do colota a transporte do ins/duos 5011001 

,iCtlloreu, corners/a/s e recictOvois: capinagSo. roçagom 0 varrio denies pIblican; poda dl 
was 0 pinluro do meios.lios no Municipio do Lavras da Mangaheira'CE. AI(eragSo n' 1: Nc 
ilnt 4.6.12. do 001181, coda IOsc; cnos ntis aeja sdicio, daverS oar comprovado ecu vincule 
I a empress a/raves p  cdpro do Cortesrtl do Trabaiho a PresidBnaa Social jCTPS 
idarnonte anninodo.. Lola-ne: doverS sor Comprovado seu vincudo corn a empress conlornv 
itoh 4,5.3. do editor. Firs adios/a adata do ebertura do corlamo pare odie 06 deAbujl do 2017 
181130mm. tondo am vista ci Feriado Municipal do Padtoeuro do Cidadn, SAO Vicente Ferrer, no 
051041201 7 , confou'rrue prevO subllom 7.25 do Editor. Dante feurne, lisa retllcado a oditol 
home mama 0 retificadas as dernaic informagOes note contidas. Lavras do Mangaboira!CE 
a Marco de 2017, Rivatdo0ttvolra FSrrer-Prastdente do Comiasdode LiettuSOes ,  

Estado do CoatS - Prelottura Municipal do Lacras do Mangaboiro - Aviso do Tornado do 
Progos I. 201703,08.1. 0 Presidenle do ComiasSo do Licutaccieo do MunlcipiO do Lavras do 
Mangoboira/CE towns pu/blico pars conthecimenlo dos lnlorcssados quo. sadie 290e margo do 
20t7, es Olh:30min no Sede do ComissSo do Liciteu0os localizada no Rua Monsenhor Mocono. 
78 - 1' Anus/ar - Bairro Contra, Lavran do Mangabaira/CE, eatard reatizando cessSo pare 
rocebimesto e abeniora dos envelopes con, Os cbocuuoon(os de hobllltaçSo a proposlas do 
preps pare o objeto: contralapOo do surviços do otorto e suporte do internal. lnIulndci 
meteriois, porn atander as neocsaicades de Divorces Secretaries do Municipio do Layton da 
MangabelratCE. 0 e400l e coos aneacs oncontram.so disponivois no eudereCo as/ma, do 00 As 
12h, ode 14 As I 7h. Levraa do Mangaboira/CE, 10 do marco de 2017. Rlvatdo Oliveira Ferrer 
- Presldente do ComlssSo Permanenta do LtcitacSoa do Lavras do Manqabeins/CE. 

Salade do CoorS - Profattura Municipal do Lavran di Mongabelra - Aviso do Pregoo 
Prosanclot N°. 2017.02.24.1.0 Pragociro 0000105 MuniCipia de Layras cia 1rangahel'a/CE (ama 
pdblico pare conhecimenlo dos inloreusados quo, no Ole 2400 marco do 201 7,55 081,:30min no 
Secto do Cemlsslo do Lictilades localizada no Rua Monsonhor Mocono, 78- I' Ardor - Ba/ron 
CecIlia, Learns do MangaboiralCE, oslard roots/ends sessAo pare recebimento e oborturu doe 
envelopes comae proposten do preps. 0 doo,mentos do hobililaçAo porao 00(0(0: conlraloçOo do 
neraigos do assessoria 0 consultorla ospociaszada em controlS, regolamentopSo. 
acorrguard'uomenlo tOcnico e andlito do clados dos nislomas do irttormaçSo em 50,100 (SISMOB. 
SISRSG, SIGEPE. CUES e E-SUS), pave slander as necesuidados do Secrotana do Sauade Do 
Municlpio do Looms do Mangabeira - CE. 0 edllal e seus aneaos eruconbam-se dinponiveis no 
endere0o as/ma, 0e08 As 121,, edo 145s17h. L,avr*s 08 Mangaboira/CE, 10 do marco do 2017. 

tado do CoatS - Prefottura Municipal do Moor/ni -Aviso s/a LtcttaçSo -Tornado do PreçoS 
2017.03.101.ACPLdnPrnfeitture Municipal do MauritilCE,nousodosuosaluibuicOouluugais. 
no pObtico, quo ostard realizondo, na sua sede. Licltaç,io no modalidado Tornado do Pragoo 
2017.03.10.1, cujo oltjeto do convatagdo do oorvigos eapacielizados a scram preatadosno 
renciarponto, acompanhamento a fiscalizaçlo dos servioe do en9eotfuaria civil a OlSttica, 
to As corns reslizadon pelasdlvorsasSecretaries do Municlpio do Maurlti/CE.A0ertu,a: 29 de 
urgo do 2017 As 09:00 (none) t,oras. Wares intorrnap8eu no s000 da CPL, auto na Avenida 
till Grande n55, Serrinha . Mauritu/CE, no hordrio 0.08:000312:00 horas. MaurltilCE. 1000 
Irco do 2017. José Murito Leite Braea- President. do CPL 

). 

0 P0V0 
FOaIAI.EZA CE, SGUNDA-FEIRA - 13 DE MARco DE 2017' 

sla0000Ceari - ProtolturaMonlcipal do Mauriti -Aviaoda Julgamonto -Face do Hobltlta79o, 
Concori'tincta n 2017.02.02.1. A CPL s/a Proleitura Municipal do MaurildICE, no usc de 5055 
sibsigOeslegaic, tome pdbluco, quo foracons/uldo ojulgamenlo refotenteS lose dehabulitocSo do 
erlarno Liculaldno na modalidado Conr.cu'rSncda Pdbhca n' 2017.02.02.1. 500100 0 sogulttte: 
rnpuosan Habdutadan - PROEX - Projotos a Execuglo do Liunpozo Urbana, Conseivaçdo e 
'uaoruizaçdo LTDA, Linipax Conslni$es E Servos LTDA 0 VICLO-UMP Servos Loceçlo Mao 
a Obra o Constuuan LTDA - ME, por cumpuimanto integral At osigSncias edulalidas. B 
uobllitadas - Csucstuutoru Suaesuna & Martins LTDA - EPP. pot desoumprirne000 aos It 	 : 

.• 

,2.7.A.t.L,ConotrutoroLiDA-ME.OenoB,3,38,4,3,l.8.4$.1 e8.4.7,lsipacto 	 .' '0  

tan34200toa LTDA- EPP, liens 8.4.3.18,4.5,1e 8.4.6. Construlcra Metros Li - 	8.3. 	uS' 
.4.5e8.4,5.I Lorona &Adrio Consl. Corners/cc Locap5os LTDA-ME. ito 	.2. . 	.31. '5. 	

- 
.4.5.8.4.5.1,8.4,6 a8.4.7, S&TConst.eLocaçlodeMOodaobra EIREI,J- E. itefer'8.2.7f$. , 	 0 
.4.2.8.4.3.8.4,3.1.8.4,4,8.4.5,8.4.5.1.8,4.6,8.4,700,4.6.Mendss&Pe raC.'uut6 	T 
ME,Itcra8.2.3,8.2,7,B,3.3,8.4.3.1,B.4.4,B,4.5,8.4.5.1,8,4.G,B,4.7e8 .8. RE 	 rr 
:oipueondirnentoaeSer, EIRELI-ME,itenstt.2.7. 8.2.3, B,4.3.L8,4,5.8.4. .1.8. 	.7 	. .t 
4ldasEngosharlaeConstnicOoslToA-ME.itane8.2.1, 8.3,3,84.3.1,8. .4,8.4.581.5. , . .6. 

 
.4.7 e 8.4.8, Ropterna Prosloçao do Seuvipos LTDA - ME, lIons 8.1.1.8.2.1. 8.3.k13. 8 1,  

.42,8A.3,8,4.3.1,8.4.4,8.4.5.8.4.5.1 e04,6,CcnstrutoteJade Ell RELt.ME.ltane2(Y.?.6  

.2.7,8.3,3:B,4,1,a.4,2,8.4.3.8,43.l,a4,4,.e.4.5.8,4.5.18,4,e.a,4,7,84,eoa.xre..,orrer 	' 
onsirulora LTDA-ME. hens 8.2.7.0.3.3.8.4.1.8.4.2,8.4.3,8.4.3.1.9:4.4,5.,5, B,4.5.181*4.. 
.4,708.0,800 edilal CoflvocatdclO. JS as enrprenes Mete Eraproend. 0 Sam. do Loc. cia MSO-do- 
lore LTDA a Cicero Evnrtoi, do Asouijs Sane - ME, ficorant tmposslblfltadas do polliciparem do 

s.,,,------'-I.-- ----- -- .'----------- 



, DIAIU0 OFICIALDOESTADO SERIE 3 ANO IX N°049 	FORTALEZA, 13 DE MARCO DE O DEE 

Eslado do Ccará - Prefeitura Municipal de Cruz - Instituto dc Prevldência dos Servidores do MunicIplo de Cruz - P EV1CR t

Wa -a"-

)j 
Aviso de Pregão Presencial NO 03/2017-PREVICRUZ. A Prefcitura Municipal de Cruz cornunica aos interessados que estarã re 
08h30min do dia 23 de Marco de 2017, no sale de reuniôes do Cornisslo de L.icitaçao, sito I Praça dos Tits Poderes s/n 0  - Bairro A 
CE, a proposta de precos e documentacao de habilitaçIo Para o Prcgao Presencial n° 03/201 7-PREVICRUZ - ContratacIo do 
Scrvicos de Assessoria e Consultoria cm Investimentos. 0 cdital poderI ser obtido junto ao Prcgociro, no cndcreco supracitado nos 
8h00 is 12h00. e no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Cruz-CE, 10 de Marco de 2017. José Ednaldo Alves de Sousa - Pre. 

*** *** *** 
Estado do CearI - Prefeltura Municipal de Pedro Branca - Aviso de Revogacio de LicltaçIo. A Prefeitura Municipal de Pedro Branca, 
comunica sos interessados que o Preglo Presencial 00112017-SETAS. cujo Objeto é a Aquisicio de urnas funeririas e serviço de translado. 
destinados a Secretaria do Trabalho e Açlo Social do Municipio de Pedro Branca/CE, sera Revogado após decorrido o prazo de 05 dies ñteis pare 
assegirar o contraditório "é" a ampla defesa. a ser contado a partir desta publicaçio, conforme determine o Art. 49, § 3°. combinado corn. o Art. 
109, Inc 1, Alinea c, ambos do Lei de Licitacôes. Maiores informaçöes no ComissAo de LicitaçIo, no Endereço I Rua Joaquim de Souza, n° 10. Centro. 
Pedro Branca - CearI, 10 de Marco de 2017. Sebastiio Alves de Mesquite FlIho - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - CImara Municipal de Pereira ,  - Aviso de Licitaçio. A ComissIo de LicitacAo do Cãmara comunica aos interessados que 
no próximo dia 29 dc marco de 2017, as 09:00hs, estari abrindo licitaclo no modalidade Tomada de Preços n° 1303.01/2017, cujo objeto é a 
Prestacio de servicos de Assessoria Juridica no area administrative, trabaihista e previdenciIria. junto I Cinara Municipal de Pereiro-Ce. 0 edital 
complete estarI a disposiçIo nos dias Oteis apôs esta publicaclo no horário de 08h00min Is l2h00min, no sede do Cimara no Rua Cel. Porto, 107, 
Centro, Pereiro—CE ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcrn.ce.gov.br/licitacoes . Perelro-Ce, 13 de marco de 2017. Humberto Morals 
Dantas - Presidente do CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceari - Prefeltura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de Licitacao - Tomada de Preços ti. 0  2017.03.07.1. 
Abertura: 29 de marco de 2017. Is 8:30hs. Julgamento: menor preço global. Objeto: contrataçlo de empresa para prestar serviços especializados 
de auditoria, assessoria e consultoria juridico administrative, no area de licitacöes e contratos admiiiistrativos, de interesse dos Secretaries Municipais 
de Dep. Irapuan Pinheiro/CE, conforme projeto básico/terrno de referéncia em anexo ao edital. Informacoes: Sede do Prefeitura, localizada no 
Avenida dos Trés Podcrcs, 75 - Centro - Deputado Irapuan Pinhciro/CE ou (88) 3569-1218 de 08:00 Is 12:00h. Maria Joelma Morelra - 
Presldente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Cearl - Prefeitura Municipal de Quixere - Aviso de LicitaçIo - Preglo Presencial NO 1303.01/2017. A Comissio Pennanente 
de Licitacao do Prefeitura Municipal de QuixerI. localizada no Rua Padre Zacarias. 332 - Centro, toma pOblico que se encontra I disposiçIo dos 
interessados o Edital dc Preglo Presencial NO 1303.01/2017, cujo objeto é a contratacio do prcstacio de servicos de lavagem c lubrificaçao dos 
vcIculos I disposiçio dos Secretaries dc SaOdc c EducacIo do Municipio dc Quixeré/CE. que se rcalizarI no dia 24103/2017, Is 09:00hs. 0 rcferido 
Edital poderI 5cr adquirido no endereco acima, a partir do data desta publicacao, no horIrio de expediente ao pOblico ou pelo portal do 1CM-CE: 
http://wwwicm.ce.gov.br/licitacoes . Qulxere/Ce, 13 de marco  de 2017. José Eucimar de Lima - Pregoelro do Municiplo. 

*** *** *** 
FSC 

Estado do CearI - CImara Municipal de Tamboril - Aviso de PregAo Presencial NO 00412017—CMT. 0 Pregoeiro do CImara Municipal 
de Tamboril torna püblico para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 23 de Marco de 2017, Is 15h00min. no sua sale de reuniöes, MtST0 
localizada I Rua Jesuila Adeodato. n° 230. Centro, Tamboril-Ce, estarl recebendo as Propostas de Precos e DocumentacIo de Habilitaçto pars o 
Preglo Presencial NO 004/2017-CMT - Aquisicio de combustiveis, filtros e lubrificantes destinados aos veiculos do CImara Municipal de 
Tamboril-Ce. 0 edital e seus anexos poderto ser obtidos no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes  e junto I Comisslo, no endercço supracitado nos dies F031 

ütcis. dos 08hOOmin is l2h00min. Tamboril - Ce, 13 de Marco de 2017. Francisco dos Chagas Coelho do Nasclmento - Pregoelro. 

*** *** *** 
Estado do Cearl - CImara Municipal de lpueiras - Avlso de Preglo Presencial NO 002/2017—CMJ. A Pregoeira do CIrnara Municipal de 
lpueiras torna péblico pars conhecimento dos interessados, que no próxirno dia 24 de Marco de 2017, is 10h30min, no sua sale de reuniôes, 
localizada a Rua Ccl. Manoel Mourlo, s/n°, Centro, lpueiras-Ce. estarl recebendo a Proposta de Precos e Documentacio de Habilitacao pars o 
PregIo Presenclal NO 002/2017-CMI - AquisicIo de 01 (urn) veiculo tipo automIvel/passeio destinado as necessidades do Cimara Municipal de 

,._..,. 

	

	Ipueiras-Ce. 0 edital c seus anexos poderlo ser obtidos no Site www.tcm.cc.gov.br/licitacoes  e junto I Comisslo. no endereço supracitado nos dies 
Oteis, dos 08hOOmin Is l2h00min. lpueiras-Ce, 13 de Marco de 2017. Maria Edilene Leonclo - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do CearI - Prefeltura Municipal de Mauriti - Aviso de LicitaçAo - Tornado de Precos  n° 2017.03.10.1. A CPL do Prefeitura 
Municipal de Mauriti/CE, no uso de suas atribuicöes legais. torna pOblico. que estarl realizando, no sua sede. Licitaçao no inodalidade Tomada de 
Precos n° 2017.03.10.1, cujo objeto é a contratacao de serviços especializados a serem prestados no gerenciamento, acompanhamento e 
fiscalizacio dos servicos de engenharia civil e elItrica, junto is obras realizados pelas diversas Secretaries do Municipio de Mauriti/CE. Abertura: 29 
de marco de 2017 Is 09:00 (nove) horas. Maiores informaçoes no sede do CPL, sito no Avenida Buriti Grande if 55, Serrinha - Mauriti/CE, no 
horlrio de 08:00 as 12:00 horas. Maurlti/CE. 10 de marco de 2017. José Mirilo Leite Braga - Presidente do CPL. 

*** *** *** 
Estado do Cearé - Prefeitura Municipal de Milhi - Aviso de Licitaçao no %Iodalidade Preglo. A Comisslo de Preglo do Municipio de 
MilhI torna publico quc sc encontra I disposicIo dos intcrcssados. a Iici(açio no modalidadc Preglo Presencial. no 2017.03.10.14.PP.ADM, do 
tipo Menor preco por lote, cujo objeto I a contrataçio de servicos dc frete e locaçao de veiculos Para suprir as necessidades dos Secretaries 
Municipais. 0 recebimento e abertura dos envelopes serl no dia 28 de Marco de 2017, is 10:00 hs, rnaiores informacoes no sale do Comissio de 
Licitaçio, situada no Rut Pedro José de Oliveira 406, Centro - MilhI - CE. dos 08:00 is 12:00h, ou pelo telefone (88) 99872.3590, e nos sites: 
www.tcm.ce.gov.br  e www.milha.ce.gov.br. MilhI (CE), 10 de Marco de 2017. Alessandro Pinheiro Lima - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de LicitaçIo - Edital de Tornado de Preco  NO 2070301/2017 - Chefe de 
Gabinete do Prefeltura. Data de Abcrtura: 28/03/2017. is II :OOh. Objcto: Contratacao de Socicdadc de Advogados pare Prcstar Scrviços dc 
Assessoria e Consultoria Juridica no imbito do Gabinete do Prefeito Municipal de Mucainbo. Valor do Edital: RI 20,00. Informacöes: Comisslo de 
Licitaclo. Rua Construtor Goncalo Vidal, SIN. Centro. Fone: (88) 3654-1133. Mucambo-CE. 07/03/2017. - Francisco Laézio dos Santos - 
Presidente do Comisslo de Licitaclo. 

*** *** *** 
Estado do Cearl - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitaclo - Preglo EletrInico NO 2017.03.09.001. A Pregocira Oficial do 
Municipio dc Aquiraz torus puiblico rcccbimcnto dos proposlas virtuals no cndcrcco www.bllcompras.org.br , ate o dia 23 de Marco do 2017 Is 
09h00rnin, cujo objeto é aquisiclo de veIculos tipo passeio para atender as necessidades de IocoinocIo de pacientes e profissionais dos Unidades 
BIsicas de SaOde, confonne termo de referIncia. Maiores informaçes no endereço eletrônico acirna ou junto I Comisslo de 081100 is I 2h00min, 
sito a Travessa José Loge Viana, 138- Aqulraz - CE, 10.03.2017. VInia de Souza Pinheiro - Pregoelra. 


